
Gebührenverzeichnis

bisherige 

Nr. Gebührentatbestand Leutenbach Remshalden Rudersberg Schwaikheim

10

 10.1

Befreiung von verbotenen Tätigkeiten während 

des Hauptgottesdienstes (§§7 Abs. 2, 12 Abs. 1 

Feiertagsgesetz)

10,00 bis 

50,00 €
10,00 € bis 50,00 € 10,00 bis 50,00 €

12,00 € je 

angefangene 1/4 

Std.

10,00 bis 50,00 €
je angefangene 15 

Minuten 11,00 €

 10.2

 10.2.1
pro Tag, an dem Tanzveranstaltungen von 3.00 

bis 24.00 Uhr verboten sind

50,00 bis 

100,00 €
50,00 € bis 100,00 € 25,00 bis 100,00 €

12,00 € je 

angefangene 1/4 

Std.

25,00 bis 100,00 € 22,00 bis 100,00 €

 10.2.2
pro Tag, an dem Tanzveranstaltungen während 

des ganzen Tages verboten sind

50,00 bis 

200,00 €
50,00 € bis 200,00 € 50,00 bis 200,00 €

12,00 € je 

angefangene 1/4 

Std.

50,00 bis 200,00 € 22,00 bis 200,00 €

18 Erlaubnis nach § 3 Sammlungsgesetz                                                                                               
10,00 bis 

200,00 €
10,00 € bis 200,00 € 10,00 bis 200,00 €

12,00 € je 

angefangene 1/4 

Std.

10,00 € bis 200,00 € 22,00 bis 250,00 €

20

Straßenrechtliche Sondernutzung                                                                          

Erteilung der Erlaubnis für die Benutzung einer 

Straße über den Gemeingebrauch hinaus

10,00 bis 

250,00 €

10,00 € bis 1000,00 

€
10,00 bis 250,00 € 20,00 bis 30,00 €  ---  ---

Befreiung vom Tanzverbot an bestimmten Feiertagen (§§ 11, 12 Abs. 1 Feiertagsgesetz)

bisherige 

Gebühr

Vorschlag für die 

neue 

Gebührenhöhe

Gebührenkalkulation Ordnungsamt

Vergleich mit umliegenden Gemeinden

Bemerkung

Feiertagsrecht


